CONSIDERANDO ainda as pesquisas realizadas no mercado imobiliário desta 

comarca para o valor somente do terreno, item III; 

Avalio as edificações e benfeitorias da casa, tipificada no projeto-padrão da 

ABNT NBR 12721:2006 como PADRÃO NORMAL R-1, existentes no imóvel por R$ 

2.625,25 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos) o M², 

perfazendo o total de (60,00 m² x R$ 2.625,25) R$ 157.515,00 (cento e cinquenta e sete 

mil e quinhentos e quinze reais). 

Avalio definitivamente as edificações e benfeitorias da Unidade casa existente 

e o lote por R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

Goiânia, 08 de agosto de 2025 

ALESSANDRO GONÇALVES BARBOSA 

Oficial de Justiça Avaliador